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RESUMEN

En la presente Tesis  tiene como parte importante el análisis estadístico multivariante, pero es importante entender que el Ecuador tiene una organización jurídica, que necesita tener un control  en el orden jurídico, y este parte en la administración de justicia en el Ministerio Fiscal.   El Ministerio Fiscal es donde empieza un proceso jurídico, comenzando por una denuncia presentada, en la que involucra imputados, tipo de delito y  es ahí donde la Fiscalía realiza las debidas investigaciones para dar un dictamen.

Como parte importante es la especificación de  la función del Ministerio Fiscal, por ende la de un Fiscal, y las leyes del código penal, con sus correctivos.
Con la teoría se especifica que significa cada variable y  la codificación para el análisis estadístico y multivariante.

INTRODUCCIÓN

El Ecuador como  Estado,   “ es la  superestructura política de la sociedad y la organización jurídica de la Nación.  Y como agrupación sociológica, es una forma asociativa del finalismo político y jurídico” (Profesor Alfredo Povina).  

 Esta organización jurídica, es la que permite organizar una sociedad, en la que se necesita tener un control mediante un proceso y sistema procesal para  la realización de la justicia.  

Para hacer efectivas las garantías de un proceso, y cumplimiento de las leyes, existen funcionarios, personas capacitadas para lograr un verdadero orden en el proceso jurídico y uno de estos funcionarios es el Fiscal.

Para administrar la justicia, en el instante que alguna persona natural o jurídica que esta sujeta a obligaciones   y derechos, comete algún delito que se encuentre en el código penal,  tendrá que pasar por el Ministerio Fiscal, para que el mismo,  emita una investigación y un informe, para determinar si el delito tiene un carácter absolutorio o  acusatorio.  Este informe es llevado a otra instancia que será interpretada  por un juez, que mediante la capacidad de dar su  criterio, podrá él darlo como un dictamen final, si es que no,  tendrá que llevarse el caso a otra instancia.

El Fiscal  es un guardián directo de la Justicia, porque es un funcionario que representa al Estado en los Tribunales de Justicia, encargándose de la defensa del interés social.

Se realizó un análisis de las resoluciones tomadas por los fiscales, pero se tomo en cuenta un análisis estadístico tomando variables, como,  tipo de denunciantes, género de denunciante, número de denunciantes, tipo de imputados, género de imputados, número de imputados, delitos en particular, fiscal actuante, dictamen fiscal, tiempo del dictamen, que permitieron realizar este trabajo.

CONTENIDO

Representatividad del Ministerio Público 

El Ministerio Publico es uno, indivisible e independiente en sus relaciones con las ramas del poder público y  lo integrarán los funcionarios que determine la Ley.  Tendrá autonomía administrativa  y económica.  El Ministro Fiscal General del Estado ejercerá su representación legal. 

El Ministro Fiscal será elegido por el Congreso  Nacional por mayoría  de sus integrantes, de una terna presentada por el Consejo Nacional de la Judicatura.  Deberá reunir los mismos requisitos exigidos para ser magistrado  de la Corte Suprema de Justicia.  Desempeñará sus funciones durante  seis años.
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VARIABLE DE LA FECHA DE LAS DENUNCIAS DE DELITOS
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Existieron  en la Fiscalía 2142 denuncias por delitos que se le hicieron seguimiento,  de los cuales el  16.9 por ciento fueron en el mes de octubre,  19.7 por ciento en el mes de noviembre,  en el mes de diciembre disminuyó con el 15.2 por ciento, en el mes de enero se presenta la mayor frecuencia de 20.6 por ciento, en el mes de febrero que es la de menor frecuencia de 12 por ciento,  y el mes de marzo un ligero aumento del 15.5 por ciento.
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VARIABLE TIPO DE DENUNCIANTE

[image: image4.wmf]0.000

0.200

0.400

0.600

0.800

1.000

Natural

Juridica

Frecuencia Relativa


Los denunciantes más comunes, es decir con más frecuencia son las personas naturales  con 94.4 por ciento y esto se da ya que las denuncias  por lo general  siempre son hechas por personas naturales,  en cambio no menos importantes  tenemos un  5.6 por ciento de denunciantes  de tipo jurídicas.

VARIABLE  NUMERO  DE DENUNCIANTES
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El número de denunciantes  tiene una media de  1.08, una mediana de 1, el valor que más se repite la moda es 1 es decir por lo general las denuncias son individuales,  se obtuvo una desviación estándar de 0.32, lo que representa la variación de los datos alrededor de la media, la varianza que se determinó es 0.1.

Del número de denunciantes encontramos que  la concentración de los datos se encuentran hacia la izquierda, lo que colabora  con la formación del sesgo positivo,  es decir con coeficiente de asimetría de 4.36.  El coeficiente de Kurtosis  indica que la  función de distribución es más aguda que una normal  es decir es leptocúrtica.
La cantidad de denunciantes el mínimo es 1 el máximo de denunciantes  es 3,  obteniendo un rango de 2. La mayor distribución del número de denunciantes es  cuando la denuncia es individual  con 84.3 por ciento, se tiene un  7.5 por ciento  cuando son dos los denunciantes,  se tiene  2.6 por ciento cuando se tienen tres personas que denuncian algún delito.
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VARIABLE   DELITOS EN PARTICULAR

COMPONENTES PRINCIPALES NO LINEALES

El análisis de componentes principales no lineales,  trabaja con variables nominales, numéricas, y  ordinales, en este estudio multivariante es realizado por el  programa “CatPCA” .Componentes Principales Categóricos, del modulo de reducción de datos del paquete Estadístico SPSS10.0.

CatPCA primero pondera la codificación de las variables cualitativas o categóricas, luego a estas variables reponderadas les aplica el ACP clásico.

El programa CatPCA  no maneja la misma interpretación del análisis de componentes principales clásico,  es decir no utiliza el criterio de información explicada a través de la varianza.   En estos casos utiliza las dimensiones, para poder manejar un criterio de dimensionalidad que permita la mejor interpretación a una  cantidad de dimensiones, que es  en este caso con dos dimensiones, por que se considera que cuando tienen variables nominales, ordinales y numéricas  es apropiado tomar dos dimensiones.   Por este tipo de variables es recomendable trabajar  con dos componentes, ya que cada dimensión maneja un porcentaje de participación de la varianza en las variables que aportan mayor información. 

Las  variables elegidas para trabajar en las componentes, encontramos las cargas de cada componente, obtenida por las dimensiones que permite  explicar la participación o determinar cuanto aportan  en información.
Tiene las cargas de las componentes, y tenemos que las que aportan mayor  información en la primera componente  son Tipo de denunciante,  Género de denunciante, Delito, Fiscal, Dictamen, las  demás cargas explican información pero no como las que tienen valores cercanos a uno.   Con las variable que aporten mayor información, verificamos que estas  variables presentan una mayor explicación cuando las líneas son más largas, y las que tienen poca aportación en la información son líneas  más cortas.

La segunda componente  las variables que aportan mayor información son las variables  Tipo de imputado, Género de imputado, Dictamen, y no con menos aportación Dictamen, Fiscal, Tipo de denunciante,  estas variables no quiere decir que no aportan información, simplemente no tiene una mayor explicación en la componente, es por eso que las variables que aportan más,  mostrará un resultado mayor en cada componente y por ende mayor puntuación en los objetos.

CONCLUSIONES

La combinación de las dos variables permite explicar en las variables tipo de denunciante  y  dictamen fiscal,  determinar que estas  se agrupan más  en las categorías dictamen  acusatorio y tipo de persona natural.   La agrupación se da por la cantidad de denuncias de personas naturales y no quiere decir que no exista tipo de  denunciante  jurídica con dictamen acusatorio.
La relación de las variables tipo de imputado y dictamen fiscal,  podemos determinar la agrupación de las categorías de las variables, en dictamen acusatorio y absolutorio con tipo de imputado natural, y una relación más cercana con las categorías dictamen absolutorio y tipo de imputado jurídico.

La agrupación de casi todas las categorías de las variables género de denunciante y dictamen fiscal.   Estás categorías se agrupan de una mayor proporción tomando en cuenta que las categorías masculino, femenino, y mixta de la variable género de denunciante, con absolutorio y acusatorio del dictamen fiscal tienen respectivamente 44.2 por ciento,  55.8 por ciento,  respectivamente ocupando casi todos los géneros de denunciantes.

Las saturaciones conjuntas de Delito y Dictamen Fiscal, con sus respectivas categorías, Delito contra la propiedad, Delito contra las personas, Delito contra la Administración Pública, Delito contra la Honra, Delito contra la Fe Pública, Delitos contra las Garantías Constitucionales y la Igualdad racial, Delitos sexuales, Delitos contra el Estado civil, Delito contra la Seguridad Pública,  se encuentran agrupados  más cercanos con las categorías  acusatorio y un poco más lejano del absolutorio,  al igual que delito contra la Seguridad del Estados y delito aduanero.
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Tabla IV


Tabla de Frecuencias de Delitos en Particular





�





Figura 3


Histograma de probabilidades  del número de denunciantes
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Tabla III


Estadística Descriptiva del número de denunciantes
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Figura 2


Histograma de Frecuencias del tipo de denunciante
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Tabla II


Distribución de Frecuencias del tipo de denunciante
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Figura 1


Histograma de Frecuencias de la fecha de las denuncias de los delitos





�INCRUSTAR Excel.Sheet.8����
�






Tabla I


Distribución de Frecuencias de las fechas de las denuncias de delitos(mes)
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Gráfico4

		Octubre		Octubre

		Noviembre		Noviembre

		Diciembre		Diciembre

		Enero		Enero

		Febrero		Febrero

		Marzo		Marzo



Frecuencia Relativa
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0.1970121382

0.152194211

0.2058823529

0.1204481793

0.1554621849



Hoja1

																																				dfsgsdgfd

				X1																																dfsgsdgfd

						Mes		Frecuencia Absoluta		Frecuencia relativa		Porcentaje		Porcentaje válido		Porcentaje acumulado																				sdgffg		vcdfg

				Válidos		Octubre		362		0.169		16.9000933707		16.9000933707		16.9000933707																						sdfgsdfgd

						Noviembre		422		0.197		19.7012138189		19.7012138189		36.6013071895

						Diciembre		326		0.152		15.2194211018		15.2194211018		51.8207282913

						Enero		441		0.206		20.5882352941		20.5882352941		72.4089635854

						Febrero		258		0.120		12.0448179272		12.0448179272		84.4537815126

						Marzo		333		0.155		15.5462184874		15.5462184874		100

						Total		2142		1.00		100		100

				X2

						Tipo		Frecuencia Absoluta		Frecuencia relativa		Porcentaje		Porcentaje válido		Porcentaje acumulado

				Válidos		Natural		2022		0.944		94.3977591036		94.3977591036		94.3977591036

						Juridica		120		0.056		5.6022408964		5.6022408964		100

						Total		2142		1.00		100		100

				X3

						No. Denunciante		Frecuencia Absoluta		Frecuencia relativa		Porcentaje		Porcentaje válido		Porcentaje acumulado

				Válidos		Jurídicas		120		0.056		5.6022408964		5.6022408964		5.6022408964

						1		1806		0.843		84.3137254902		84.3137254902		89.9159663866

						2		161		0.075		7.5163398693		7.5163398693		97.4323062558

						3		55		0.026		2.5676937442		2.5676937442		100

						Total		2142		1.00		100		100

				X4

						Género		Frecuencia Absoluta		Frecuencia relativa		Porcentaje		Porcentaje válido		Porcentaje acumulado

				Válidos		Masculino		1235		0.577		57.6563958917		57.6563958917		57.6563958917

						Femenino		744		0.347		34.7338935574		34.7338935574		92.3902894491

						Ambos		43		0.020		2.0074696545		2.0074696545		94.3977591036

						Jurídicas		120		0.056		5.6022408964		5.6022408964		100

						Total		2142		1.00		100		100

				X5

						Tipo		Frecuencia Absoluta		Frecuencia relativa		Porcentaje		Porcentaje válido		Porcentaje acumulado

				Válidos		Natural		1620		0.756		75.6302521008		75.6302521008		75.6302521008

						Jurídica		32		0.015		1.4939309057		1.4939309057		77.1241830065

						Indagatorio		490		0.229		22.8758169935		22.8758169935		100

						Total		2142		1.00		100		100

				X6

						No. Imputados		Frecuencia Absoluta		Frecuencia relativa		Porcentaje		Porcentaje válido		Porcentaje acumulado

				Válidos		Jurídicas		30		0.014		1.4005602241		1.4005602241		1.4005602241

						1		988		0.461		46.1251167134		46.1251167134		47.5256769374

						2		413		0.193		19.2810457516		19.2810457516		66.8067226891

						3		147		0.069		6.862745098		6.862745098		73.6694677871

						4		51		0.024		2.380952381		2.380952381		76.0504201681

						5		19		0.009		0.8870214753		0.8870214753		76.9374416433

						6		4		0.002		0.1867413632		0.1867413632		77.1241830065

						Indagatorio		490		0.229		22.8758169935		22.8758169935		100

						Total		2142		1.00		100		100

				X7

						Género		Frecuencia Absoluta		Frecuencia relativa		Porcentaje		Porcentaje válido		Porcentaje acumulado

				Válidos		Masculino		1189		0.555		55.5088702148		55.5088702148		55.5088702148

						Femenino		358		0.167		16.7133520075		16.7133520075		72.2222222222

						Ambos		75		0.035		3.5014005602		3.5014005602		75.7236227824

						Total		2142		1.00		100		100

				X8

						Delitos en Particular		Frecuencia Absoluta		Frecuencia relativa		Porcentaje		Porcentaje válido		Porcentaje acumulado						X8

				Válidos		Contra las personas		161		0.075		7.5163398693		7.5163398693		7.5163398693										Frecuencia		Porcentaje		Porcentaje válido		Porcentaje acumulado

						Contra la propiedad		833		0.389		38.8888888889		38.8888888889		46.4052287582						Válidos		1		161		7.5163398693		7.5163398693		7.5163398693								Personas

						Contra la Administración Pública		82		0.038		3.8281979458		3.8281979458		50.233426704								2		833		38.8888888889		38.8888888889		46.4052287582								Propiedad

						Contra Seguridad Pública		368		0.172		17.1802054155		17.1802054155		67.4136321195								3		82		3.8281979458		3.8281979458		50.233426704								Administración Pública

						Contra la Honra		59		0.028		2.7544351074		2.7544351074		69.9813258637								4		368		17.1802054155		17.1802054155		67.4136321195								Seguridad Pública

						Contra la Fe Pública		284		0.133		13.258636788		13.258636788		83.2399626517								5		59		2.7544351074		2.7544351074		70.1680672269								La Honra

						Contra las Garantías Constitucionales y la Igualdad Racial		75		0.035		3.5014005602		3.5014005602		86.741363212								6		284		13.258636788		13.258636788		83.4267040149								Fe Pública

						Sexuales		99		0.046		4.6218487395		4.6218487395		91.3632119514								7		75		3.5014005602		3.5014005602		86.9281045752								Garantías Constituc-Igualdad Racial

						Contra el Estado Civil		5		0.002		0.233426704		0.233426704		91.7833800187								8		99		4.6218487395		4.6218487395		91.5499533147								Sexuales

						Contra la Seguridad del Estado		57		0.027		2.6610644258		2.6610644258		94.4444444444								9		5		0.233426704		0.233426704		91.7833800187								Estado Civil

						Aduanero		119		0.056		5.5555555556		5.5555555556		100								10		57		2.6610644258		2.6610644258		94.4444444444								Segurida del Estado

						Total		2142		1.00		100		100										11		119		5.5555555556		5.5555555556		100

																								Total		2142		100		100

				X9

						Fiscal		Frecuencia Absoluta		Frecuencia relativa		Porcentaje		Porcentaje válido		Porcentaje acumulado

				Válidos		A		4		0.002		0.1867413632		0.1867413632		0.1867413632

						B		61		0.028		2.847805789		2.847805789		3.0345471522

						C		82		0.038		3.8281979458		3.8281979458		6.862745098

						D		70		0.033		3.2679738562		3.2679738562		10.1307189542

						E		74		0.035		3.4547152194		3.4547152194		13.5854341737

						F		69		0.032		3.2212885154		3.2212885154		16.8067226891

						G		92		0.043		4.2950513539		4.2950513539		21.101774043

						H		82		0.038		3.8281979458		3.8281979458		24.9299719888

						I		73		0.034		3.4080298786		3.4080298786		28.3380018674

						J		64		0.030		2.9878618114		2.9878618114		31.3258636788

						K		7		0.003		0.3267973856		0.3267973856		31.6526610644

						L		11		0.005		0.5135387488		0.5135387488		32.1661998133

						M		63		0.029		2.9411764706		2.9411764706		35.1073762838

						N		62		0.029		2.8944911298		2.8944911298		38.0018674136

						O		61		0.028		2.847805789		2.847805789		40.8496732026

						P		67		0.031		3.1279178338		3.1279178338		43.9775910364

						Q		72		0.034		3.3613445378		3.3613445378		47.3389355742

						R		79		0.037		3.6881419234		3.6881419234		51.0270774977

						S		89		0.042		4.1549953315		4.1549953315		55.1820728291

						T		80		0.037		3.7348272642		3.7348272642		58.9169000934

						U		49		0.023		2.2875816993		2.2875816993		61.2044817927

						V		55		0.026		2.5676937442		2.5676937442		63.7721755369

						W		58		0.027		2.7077497666		2.7077497666		66.4799253035

						X		1		0.000		0.0466853408		0.0466853408		66.5266106443

						Y		59		0.028		2.7544351074		2.7544351074		69.2810457516

						Z		50		0.023		2.3342670401		2.3342670401		71.6153127918

						AB		26		0.012		1.2138188609		1.2138188609		72.8291316527

						AC		64		0.030		2.9878618114		2.9878618114		75.8169934641

						AD		36		0.017		1.6806722689		1.6806722689		77.497665733

						AE		58		0.027		2.7077497666		2.7077497666		80.2054154995

						AF		28		0.013		1.3071895425		1.3071895425		81.512605042

						AG		136		0.063		6.3492063492		6.3492063492		87.8618113912

						AH		55		0.026		2.5676937442		2.5676937442		90.4295051354

						AI		14		0.007		0.6535947712		0.6535947712		91.0830999066

						AJ		21		0.010		0.9803921569		0.9803921569		92.0634920635

						AK		50		0.023		2.3342670401		2.3342670401		94.3977591036

						AL		21		0.010		0.9803921569		0.9803921569		95.3781512605

						AM		67		0.031		3.1279178338		3.1279178338		98.5060690943

						AN		32		0.015		1.4939309057		1.4939309057		100

						Total		2142		1.000		100		100
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Gráfico3
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		Juridica		Juridica



Frecuencia Relativa

0.943977591

0.056022409



Hoja1

																																				dfsgsdgfd

				X1																																dfsgsdgfd

						Mes		Frecuencia Absoluta		Frecuencia relativa		Porcentaje		Porcentaje válido		Porcentaje acumulado																				sdgffg		vcdfg

				Válidos		Octubre		362		0.169		16.9000933707		16.9000933707		16.9000933707																						sdfgsdfgd

						Noviembre		422		0.197		19.7012138189		19.7012138189		36.6013071895

						Diciembre		326		0.152		15.2194211018		15.2194211018		51.8207282913

						Enero		441		0.206		20.5882352941		20.5882352941		72.4089635854

						Febrero		258		0.120		12.0448179272		12.0448179272		84.4537815126

						Marzo		333		0.155		15.5462184874		15.5462184874		100

						Total		2142		1.00		100		100

				X2

						Tipo		Frecuencia Absoluta		Frecuencia relativa		Porcentaje		Porcentaje válido		Porcentaje acumulado

				Válidos		Natural		2022		0.944		94.3977591036		94.3977591036		94.3977591036

						Juridica		120		0.056		5.6022408964		5.6022408964		100

						Total		2142		1.00		100		100

				X3

						No. Denunciante		Frecuencia Absoluta		Frecuencia relativa		Porcentaje		Porcentaje válido		Porcentaje acumulado

				Válidos		Jurídicas		120		0.056		5.6022408964		5.6022408964		5.6022408964

						1		1806		0.843		84.3137254902		84.3137254902		89.9159663866

						2		161		0.075		7.5163398693		7.5163398693		97.4323062558

						3		55		0.026		2.5676937442		2.5676937442		100

						Total		2142		1.00		100		100

				X4

						Género		Frecuencia Absoluta		Frecuencia relativa		Porcentaje		Porcentaje válido		Porcentaje acumulado

				Válidos		Masculino		1235		0.577		57.6563958917		57.6563958917		57.6563958917

						Femenino		744		0.347		34.7338935574		34.7338935574		92.3902894491

						Ambos		43		0.020		2.0074696545		2.0074696545		94.3977591036

						Jurídicas		120		0.056		5.6022408964		5.6022408964		100

						Total		2142		1.00		100		100

				X5

						Tipo		Frecuencia Absoluta		Frecuencia relativa		Porcentaje		Porcentaje válido		Porcentaje acumulado

				Válidos		Natural		1620		0.756		75.6302521008		75.6302521008		75.6302521008

						Jurídica		32		0.015		1.4939309057		1.4939309057		77.1241830065

						Indagatorio		490		0.229		22.8758169935		22.8758169935		100

						Total		2142		1.00		100		100

				X6

						No. Imputados		Frecuencia Absoluta		Frecuencia relativa		Porcentaje		Porcentaje válido		Porcentaje acumulado

				Válidos		Jurídicas		30		0.014		1.4005602241		1.4005602241		1.4005602241

						1		988		0.461		46.1251167134		46.1251167134		47.5256769374

						2		413		0.193		19.2810457516		19.2810457516		66.8067226891

						3		147		0.069		6.862745098		6.862745098		73.6694677871

						4		51		0.024		2.380952381		2.380952381		76.0504201681

						5		19		0.009		0.8870214753		0.8870214753		76.9374416433

						6		4		0.002		0.1867413632		0.1867413632		77.1241830065

						Indagatorio		490		0.229		22.8758169935		22.8758169935		100

						Total		2142		1.00		100		100

				X7

						Género		Frecuencia Absoluta		Frecuencia relativa		Porcentaje		Porcentaje válido		Porcentaje acumulado

				Válidos		Masculino		1189		0.555		55.5088702148		55.5088702148		55.5088702148

						Femenino		358		0.167		16.7133520075		16.7133520075		72.2222222222

						Ambos		75		0.035		3.5014005602		3.5014005602		75.7236227824

						Jurídica		30		0.014		1.4005602241		1.4005602241		77.1241830065

						Indagatorio		490		0.229		22.8758169935		22.8758169935		100

						Total		2142		1.00		100		100

				X8

						Delitos en Particular		Frecuencia Absoluta		Frecuencia relativa		Porcentaje		Porcentaje válido		Porcentaje acumulado						X8

				Válidos		Contra las personas		161		0.075		7.5163398693		7.5163398693		7.5163398693										Frecuencia		Porcentaje		Porcentaje válido		Porcentaje acumulado

						Contra la propiedad		833		0.389		38.8888888889		38.8888888889		46.4052287582						Válidos		1		161		7.5163398693		7.5163398693		7.5163398693								Personas

						Contra la Administración Pública		82		0.038		3.8281979458		3.8281979458		50.233426704								2		833		38.8888888889		38.8888888889		46.4052287582								Propiedad

						Contra Seguridad Pública		368		0.172		17.1802054155		17.1802054155		67.4136321195								3		82		3.8281979458		3.8281979458		50.233426704								Administración Pública

						Contra la Honra		59		0.028		2.7544351074		2.7544351074		69.9813258637								4		368		17.1802054155		17.1802054155		67.4136321195								Seguridad Pública

						Contra la Fe Pública		284		0.133		13.258636788		13.258636788		83.2399626517								5		59		2.7544351074		2.7544351074		70.1680672269								La Honra

						Contra las Garantías Constitucionales y la Igualdad Racial		75		0.035		3.5014005602		3.5014005602		86.741363212								6		284		13.258636788		13.258636788		83.4267040149								Fe Pública

						Sexuales		99		0.046		4.6218487395		4.6218487395		91.3632119514								7		75		3.5014005602		3.5014005602		86.9281045752								Garantías Constituc-Igualdad Racial

						Contra el Estado Civil		5		0.002		0.233426704		0.233426704		91.7833800187								8		99		4.6218487395		4.6218487395		91.5499533147								Sexuales

						Contra la Seguridad del Estado		57		0.027		2.6610644258		2.6610644258		94.4444444444								9		5		0.233426704		0.233426704		91.7833800187								Estado Civil

						Aduanero		119		0.056		5.5555555556		5.5555555556		100								10		57		2.6610644258		2.6610644258		94.4444444444								Segurida del Estado

						Total		2142		1.00		100		100										11		119		5.5555555556		5.5555555556		100

																								Total		2142		100		100

				X9

						Fiscal		Frecuencia Absoluta		Frecuencia relativa		Porcentaje		Porcentaje válido		Porcentaje acumulado

				Válidos		A		4		0.002		0.1867413632		0.1867413632		0.1867413632

						B		61		0.028		2.847805789		2.847805789		3.0345471522

						C		82		0.038		3.8281979458		3.8281979458		6.862745098

						D		70		0.033		3.2679738562		3.2679738562		10.1307189542

						E		74		0.035		3.4547152194		3.4547152194		13.5854341737

						F		69		0.032		3.2212885154		3.2212885154		16.8067226891

						G		92		0.043		4.2950513539		4.2950513539		21.101774043

						H		82		0.038		3.8281979458		3.8281979458		24.9299719888

						I		73		0.034		3.4080298786		3.4080298786		28.3380018674

						J		64		0.030		2.9878618114		2.9878618114		31.3258636788

						K		7		0.003		0.3267973856		0.3267973856		31.6526610644

						L		11		0.005		0.5135387488		0.5135387488		32.1661998133

						M		63		0.029		2.9411764706		2.9411764706		35.1073762838

						N		62		0.029		2.8944911298		2.8944911298		38.0018674136

						O		61		0.028		2.847805789		2.847805789		40.8496732026

						P		67		0.031		3.1279178338		3.1279178338		43.9775910364

						Q		72		0.034		3.3613445378		3.3613445378		47.3389355742

						R		79		0.037		3.6881419234		3.6881419234		51.0270774977

						S		89		0.042		4.1549953315		4.1549953315		55.1820728291

						T		80		0.037		3.7348272642		3.7348272642		58.9169000934

						U		49		0.023		2.2875816993		2.2875816993		61.2044817927

						V		55		0.026		2.5676937442		2.5676937442		63.7721755369

						W		58		0.027		2.7077497666		2.7077497666		66.4799253035

						X		1		0.000		0.0466853408		0.0466853408		66.5266106443

						Y		59		0.028		2.7544351074		2.7544351074		69.2810457516

						Z		50		0.023		2.3342670401		2.3342670401		71.6153127918

						AB		26		0.012		1.2138188609		1.2138188609		72.8291316527

						AC		64		0.030		2.9878618114		2.9878618114		75.8169934641

						AD		36		0.017		1.6806722689		1.6806722689		77.497665733

						AE		58		0.027		2.7077497666		2.7077497666		80.2054154995

						AF		28		0.013		1.3071895425		1.3071895425		81.512605042

						AG		136		0.063		6.3492063492		6.3492063492		87.8618113912

						AH		55		0.026		2.5676937442		2.5676937442		90.4295051354

						AI		14		0.007		0.6535947712		0.6535947712		91.0830999066

						AJ		21		0.010		0.9803921569		0.9803921569		92.0634920635

						AK		50		0.023		2.3342670401		2.3342670401		94.3977591036

						AL		21		0.010		0.9803921569		0.9803921569		95.3781512605

						AM		67		0.031		3.1279178338		3.1279178338		98.5060690943

						AN		32		0.015		1.4939309057		1.4939309057		100

						Total		2142		1.000		100		100
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